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1. Hyrje  

 

Ky raport pershkruan zgjidhjen teknike te perkohshme per kalimin e ujerave te ndotur dhe 

atmosferike nga nje kanal dheu ekzistues ne nje tub me gjatesi 168 ml. 

 

Objekti ndodhet ne jug-perendim te Tiranes, ne lagjen “Kombinat” te Njesise Nr. 6, ne krah te 

majte te rruges “Enriko Telini”. 

 

 

Figura 1: Vendndodhja e Objektit 
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Figura 2: Vendndodhja e Objektit 

Tubi I perzgjedhur eshte prej betoni me diameter Ø1200mm dhe do te kete pjerresi gjatesore 

0.34%. Baza e kanalit ekzistues, pergjate gjatesise ku do te pozicionohet tubi, do te pastrohet 

dhe thellohet rreth 0.35m dhe do te vendosen shtresat e meposhtme qe do te sherbejne per 

mbeshtetjen e tubit: 

1. Shtrese Cakulli  0.20m 

2. Shtrese betoni e varfer 0.15m 
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Figura 3: Planimetria e Objektit  

Ne piken e fillimit te tubit, ne mes te gjatesise dhe ne piken fundore (ne nje distance 55 mnga 

njera tjetra), do te pozicionohen kater puseta monolite kontrolli me dimensione (2.0x2.0)m ne 

plan. 

Mbushja rreth tubit do te realizohet me material te germuar dhe trashesia minimale mbi tub do 

jete 0.3m. 
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Figura 4: Prerje Tip  
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2. Tipi i tubacionit 

 

Figura 5: Tabela e Tubave te Betonit 

Drejtues Ligjor  

Ing. Redi STRUGA 
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